
Uchwała Nr 32/615/25/VII 
Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 22 lipca 2025 r. 

w sprawie zatwierdzenia regulaminu i ogłoszenia Konkursu Laur Agrobiznesu - 2025. 

Na podstawie art. 41 ust. 1 w związku z art. 14 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku 

o samorządzie województwa (Dz. U. z 2025 r., poz. 581 t.j.) uchwala się, co następuje: 

§ 1.  
Zatwierdza się Regulamin Konkursu Laur Agrobiznesu - 2025, który stanowi załącznik do niniejszej 
Uchwały. 

§ 2.  
Ogłoszenie konkursu następuje poprzez zamieszczenie informacji o konkursie wraz z regulaminem 
konkursu na stronach internetowych: https://warmia.mazury.pl/ ; https://warminsko-mazurskie.ksow.pl  

§ 3.  
Na realizację konkursu w 2025 roku przeznaczona jest kwota w łącznej wysokości 60 000,00 zł ze 
środków PROW 2023-2027, Pomoc Techniczna Schemat II; 60 000,00 zł według klasyfikacji 
budżetowej: Dział 010 Rozdział 01045 §4198, §4199, 

§ 4.  
Wykonanie Uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Rolnictwa 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie. 

§ 5.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
   

Przewodniczący Zarządu Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego 

 
 

Marcin Kuchciński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7174CA34-833C-4FEB-A33A-E554CFC1236D. Podpisany Strona 1



 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

Operacja dofinansowana ze środków Unii Europejskiej w ramach Schematu II Pomocy 
Technicznej Planu Strategicznego Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

  

REGULAMIN KONKURSU 

 

Laur Agrobiznesu - 2025 

Załącznik do uchwały Nr 32/615/25/VII
Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego
z dnia 22 lipca 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7174CA34-833C-4FEB-A33A-E554CFC1236D. Podpisany Strona 1



Operacja dofinansowana ze środków Unii Europejskiej w ramach Schematu II Pomocy Technicznej Planu Strategicznego Wspólnej 
Polityki Rolnej na lata 2023-2027 

 

Regulamin konkursu o nagrodę Marszałka Województwa Warmińsko-
Mazurskiego pn. Laur Agrobiznesu - 2025 

I. Cel Konkursu 

Celem konkursu „Laur Agrobiznesu”, dalej nazywanego „konkursem” jest wyróżnienie 
i nagrodzenie najbardziej aktywnych osób związanych zawodowo z rolnictwem, 
sektorem rolno spożywczym funkcjonujących na terenie województwa warmińsko-
mazurskiego, w tym przedsiębiorców/osób z otoczenia rolnictwa wyróżniających się 
doskonałą organizacją gospodarowania, stosowaniem nowoczesnych technologii przy 
zachowaniu zasad ochrony środowiska przyrodniczego oraz ponadprzeciętną 
aktywnością zawodową we wskazanym obszarze. Ponadto, konkurs jest adresowany do 
osób/przedsiębiorców charakteryzujących się wysokim poziomem produkcji rolniczej, 
w tym wytwarzania wysokiej jakości rolniczych surowców żywnościowych i żywności. 
Cel konkursu odpowiada rozwijaniu inteligentnych specjalizacji określonych w Strategii 
Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Województwa Warmińsko-Mazurskiego do 2030 
roku. Konkurs ma przybliżyć społeczeństwu niepodważalne atuty rolnictwa oraz 
agrobiznesu wytwarzającego żywność stanowiącą mocne strony naszego regionu.  

II. Organizator konkursu 

Konkurs został ustanowiony przez Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego, który 
jest jednocześnie jego organizatorem. 

III. Kryteria konkursowe 

1. Uczestnikami konkursu mogą być osoby fizyczne i prawne, które mają siedzibę 
na terenie województwa warmińsko-mazurskiego i prowadzą działalność rolniczą, 
w sektorze rolno spożywczym. Do konkursu może przystąpić wyróżniający się 
w swojej działalności podmiot działający na terenie województwa warmińsko-
mazurskiego, mogący udokumentować lub przedstawić efekty swojej 
ponadprzeciętnej działalności w sferze rolnictwa i sektora rolno spożywczego. 
Premiowane będą podmioty wykazujące się sukcesami w długoletnim okresie 
funkcjonowania. 

2. Warunkiem udziału w konkursie jest wypełnienie Karty Zgłoszenia Uczestnika 
stanowiącej załącznik nr 1 regulaminu oraz przesłanie jej do organizatora w terminie 
podanym w ogłoszeniu o konkursie.  

3. Ogłoszenie o konkursie wraz z Kartą Zgłoszenia Uczestnika zostanie zamieszczone 
na stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-
Mazurskiego https://warmia.mazury.pl/; https://warminsko-mazurskie.ksow.pl  

4. Zgłoszenie uczestnictwa w konkursie jest dobrowolne, lecz podanie danych 
określonych w Karcie Zgłoszenia Uczestnika jest niezbędne do realizacji niniejszego 
konkursu. 

5. Administratorem danych zawartych w Karcie Zgłoszenia Uczestnika jest 
Województwo Warmińsko-Mazurskie/Urząd Marszałkowski Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie, ul. E. Plater 1, 10-562 Olsztyn. Dane  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7174CA34-833C-4FEB-A33A-E554CFC1236D. Podpisany Strona 2



Operacja dofinansowana ze środków Unii Europejskiej w ramach Schematu II Pomocy Technicznej Planu Strategicznego Wspólnej 
Polityki Rolnej na lata 2023-2027 

 

zamieszczone w dokumentacji konkursowej/Kartach Zgłoszenia Uczestnika 
wykorzystane zostaną wyłącznie na potrzeby przeprowadzenia konkursu. 

6. Podmiotami uprawnionymi do zgłoszenia kandydatów z województwa warmińsko-
mazurskiego do udziału w Konkursie są: samorządy terytorialne, samorząd rolniczy, 
związki branżowe i organizacje społeczno-zawodowe rolników oraz jednostki 
doradztwa rolniczego, placówki naukowe z terenu województwa, a także Lokalne 
Grupy Działania z terenu województwa. 

7. Podmiot uprawniony do zgłoszenia kandydatów może zgłosić od jednego 
do maksymalnie trzech kandydatów. 

8. Podmioty zgłaszające powinny przesłać wypełnione Karty Zgłoszenia Uczestnika na 
adres Organizatora, w terminie podanym w ogłoszeniu o Konkursie (decyduje data 
stempla pocztowego), w zamkniętej kopercie z dopiskiem:  
KONKURS OW-I „LAUR AGROBIZNESU”2025: 

a. za pośrednictwem portalu ePUAP na adres elektronicznej skrzynki podawczej 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego zgodnie 
z zasadami opisanymi na stronie internetowej: 
https://bip.warmia.mazury.pl/14/elektroniczna-skrzynka-podawcza.html, adres 
skrzynki podawczej: /UMWWIM/SkrytkaESP 

b. w formie papierowej za pośrednictwem poczty lub poczty kurierskiej na adres: 
Urząd Marszałkowski Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie, 
Departament Rozwoju Obszarów Wiejskich i Rolnictwa, ul. Emilii Plater 1, 10-562 
Olsztyn, 

c. dostarczyć w formie papierowej osobiście w godzinach pracy Departamentu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich i Rolnictwa Urzędu Marszałkowskim Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie przy ul. Jagiellońskiej 91 A (Sekretariat, 
pok. 122). 

9. Uczestnictwo w konkursie jest równoznaczne z akceptacją niniejszego regulaminu. 

10. Z udziału w konkursie wyłączeni są pracownicy i współpracownicy Organizatora, 
osoby którym powierzono określone prace w związku z organizowaniem Konkursu 
oraz członkowie ich najbliższych rodzin. 

11. Organizator zastrzega sobie prawo do wykluczenia z udziału w Konkursie 
Uczestników, którzy naruszają postanowienia niniejszego Regulaminu. 

12. Organizator zastrzega sobie prawo do unieważnienia konkursu bez podania 
przyczyny w dowolnym momencie. 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7174CA34-833C-4FEB-A33A-E554CFC1236D. Podpisany Strona 3



Operacja dofinansowana ze środków Unii Europejskiej w ramach Schematu II Pomocy Technicznej Planu Strategicznego Wspólnej 
Polityki Rolnej na lata 2023-2027 

 

IV. Kategorie konkursowe 

1. rolnicze gospodarstwo tradycyjne*, 
2. rolnicze gospodarstwo wysokotowarowe*, 
3. rolnicze gospodarstwo/przedsiębiorstwo innowacyjne*, 
4. rolnicze  gospodarstwo ekologiczne/stosujące metody ekologiczne*, 
5. gospodarstwo specjalistyczne / działy specjalne* 

(ogrodnictwo/sadownictwo/zielarstwo/wikliniarstwo i inne…), 
6. przetwórcy żywności regionalnej, naturalnej, tradycyjnej (opartej na surowcach 

z woj. warmińsko-mazurskiego)*, 
* Patrz, pkt XII Legenda określająca kategorie na potrzeby Konkursu. 

V. Przedmiot oceny  

Kryteria zawarte są w załączniku nr 1 (Karta Zgłoszenia Uczestnika) do regulaminu, 
w części IV: „Kryteria oceny do części opisowej”. Przedmiotem oceny będzie opis 
przedstawiony w części V „Część opisowa” Karty Zgłoszenia Uczestnika. Opis w tej części 
powinien być zgodny z kryteriami określonymi w części IV Karty Zgłoszenia Uczestnika. 

VI. Kapituła Konkursu 

1. Kapitułę Konkursu powołuje Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego, 
na potrzebę Konkursu Laur Agrobiznesu - 2025. 

2. Kapituła Konkursu Laur Agrobiznesu – 2025 może liczyć 7 osób, w której skład mogą 
wchodzić przedstawiciele instytucji, takich jak: Urząd Marszałkowski Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego, Warmińsko-Mazurska Izba Rolnicza, Warmińsko-Mazurski 
Ośrodek Doradztwa Rolniczego z siedzibą w Olsztynie, Uniwersytet Warmińsko-
Mazurski w Olsztynie oraz eksperci/specjaliści z dziedziny/zakresu rolnictwa. 

3. Członkom Kapituły nie przysługuje wynagrodzenie oraz zwrot kosztów dojazdu 
i noclegu z tytułu udziału w jej obradach. 

VII. Sposób wyłaniania laureatów 

1. Z ogólnej liczby zgłoszonych uczestników w regulaminowym terminie, po wstępnej 
ocenie Kart Zgłoszenia Uczestnika, każdy Członek Kapituły w indywidualnej ocenie 
wyłania po trzech kandydatów dla każdej  kategorii wymienionej w pkt IV.  

2. Wybór laureatów konkursu następuje w drodze głosowania Członków Kapituły 
na kandydatów wyłonionych w indywidualnej ocenie dla każdej kategorii konkursu.  

3. Po wstępnej ocenie Kart Zgłoszenia Uczestnika, Kapituła Konkursu zastrzega sobie 
prawo przeprowadzenia wizytacji na miejscu wskazanych kandydatów, w celu 
uzupełnienia informacji zawartych w Karcie Zgłoszenia Uczestnika. W przypadku 
podjęcia decyzji o wizytacji, z kandydatem zostaje ustalony termin i miejsce 
przeprowadzenia wizytacji na miejscu. Wyłoniony kandydat zobowiązany jest 
do umożliwienia wstępu na teren miejsca prowadzenia działalności wyznaczonym 
przez Kapitułę Konkursu pracownikom Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie. W przypadku uniemożliwienia przez 
kandydata konkursu przeprowadzenia wizytacji, Kapituła Konkursu zastrzega sobie  

 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7174CA34-833C-4FEB-A33A-E554CFC1236D. Podpisany Strona 4



Operacja dofinansowana ze środków Unii Europejskiej w ramach Schematu II Pomocy Technicznej Planu Strategicznego Wspólnej 
Polityki Rolnej na lata 2023-2027 

 

prawo odmowy oceny Karty Zgłoszenia, co może skutkować wykluczeniem 
kandydata z Konkursu. 

4. W zależności od uzyskanych ocen kandydatów, Kapituła może dokonać korekty 
pomiędzy wyżej wymienionymi kategoriami, łącznie z ograniczeniem ogólnej liczby 
kategorii i laureatów. 

5. Po uzupełnieniu/zebraniu wszystkich niezbędnych informacji służących ocenie 
kandydatów, Kapituła Konkursu wśród grupy nominowanych kandydatów, o których 
mowa w ust. 1 wyłania laureatów konkursu w kategoriach wskazanych w pkt IV, 
z zastrzeżeniem liczby kategorii o których mowa w pkt VII ppkt 3.  

6. Kapituła Konkursu rekomenduje Zarządowi Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
laureatów konkursu do uhonorowania.  

7. Zarząd Województwa przyznaje nagrody za zajęcie pierwszego miejsca laureatom 
Konkursu oraz może przyznać nagrody finansowe za zajecie drugiego i trzeciego 
miejsca. Nagrody finansowane są ze środków pochodzących z Europejskiego 
Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich.  

8. Na wniosek Kapituły Konkursu, Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego może 
przyznać nagrody specjalne ze środków pochodzących z Europejskiego Funduszu 
Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich.  

VIII. Nagrody i wyróżnienia 

1. Nagroda  dla laureatów w każdej z ocenianych kategorii wynosi 5 000,00 zł brutto, za 
drugie miejsce do 3 000,00 zł brutto i za trzecie miejsce do 2 000,00 zł brutto. 

2. Wręczenie nagród odbywa się podczas uroczystej Gali. Informacja o wręczeniu 
nagród zostanie ogłoszona na stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie. 

3. Zwycięzca konkursu w kategorii, o której mowa w pkt IV otrzyma: 

- Tytuł: „Laur Agrobiznesu” - 2025 oraz Statuetkę w kategorii: 

 rolnicze gospodarstwo tradycyjne*, 

 rolnicze gospodarstwo wysokotowarowe*, 

 rolnicze gospodarstwo/przedsiębiorstwo innowacyjne*, 

 rolnicze  gospodarstwo ekologiczne/stosujące metody ekologiczne*, 

 gospodarstwo specjalistyczne / działy specjalne* 
(ogrodnictwo/sadownictwo/zielarstwo/wikliniarstwo i inne…), 

 przetwórcy żywności regionalnej, naturalnej, tradycyjnej (opartej na 
surowcach z woj. warmińsko-mazurskiego)*. 

4. Laureat konkursu może przystąpić do następnej edycji tego Konkursu po upływie 
dwóch lat tj. w trzecim roku po roku, w którym uzyskał nagrodę w danej kategorii. 
Powyższy zapis nie stosuje się w przypadku uczestniczenia w innej kategorii. 

 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7174CA34-833C-4FEB-A33A-E554CFC1236D. Podpisany Strona 5



Operacja dofinansowana ze środków Unii Europejskiej w ramach Schematu II Pomocy Technicznej Planu Strategicznego Wspólnej 
Polityki Rolnej na lata 2023-2027 

 

5. Dane osobowe oraz wizerunek nominowanych i laureatów będą wykorzystywane 
nieodpłatnie w celu promocji Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-
Mazurskiego w Olsztynie za zgodą uczestnika.  

IX. Przebieg Konkursu: 

1. Akcja informacyjna w województwie 
2. Zgłaszanie kandydatów do Urzędu Marszałkowskiego 
3. W przypadku zaistniałej potrzeby - wizytowanie gospodarstw/przedsiębiorców 
4. Wyłonienie nominowanych i laureatów przez Kapitułę 
5. Przedstawienie Zarządowi Województwa propozycji nominowanych i laureatów 

do zatwierdzenia 
6. Ogłoszenie listy nominowanych i laureatów oraz wręczenie nagród 
7. Wyniki konkursu w zakresie imienia i nazwiska nominowanych i laureatów, kategorii, 

miejsca prowadzenia działalności zostaną upublicznione podczas uroczystości 
rozdania nagród oraz opublikowane na stronach Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego https://warmia.mazury.pl/; 
https://warminsko-mazurskie.ksow.pl 

X. Biuro organizacji Konkursu 

Obsługę Konkursu prowadzi Biuro ds. Rolnictwa Departamentu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich i Rolnictwa Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
w Olsztynie, ul. Jagiellońska 91A, 10-356 Olsztyn, tel.: 89/521 92 50, 
dow@warmia.mazury.pl  

XI. Załączniki 

1. Karta zgłoszenia uczestnika. 
2. Karta oceny. 

XII. Legenda określająca kategorie na potrzeby Konkursu: 

1) przez rolnicze gospodarstwo tradycyjne* rozumie się rodzinne gospodarstwo rolnicze, 
długotrwale zachowujące ten sam kierunek produkcji rolniczej, 

2) przez rolnicze gospodarstwo wysokotowarowe* rozumie się gospodarstwo rolne 
(z wyłączeniem gospodarstw specjalistycznych i działów specjalnych produkcji rolnej), 
w którym wielkość produkcji rolniczej (sprzedanej) średniorocznie z ostatnich trzech lat 
ze wszystkich działalności rolniczych jest równa lub większa od 450 000 PLN,  

3) przez rolnicze gospodarstwo/przedsiębiorstwo innowacyjne* rozumie się działalność 
rolniczą podlegającą procesom rozwojowym i unowocześnianiu przy zastosowaniu coraz 
bardziej wygodnych i efektywnych narzędzi np. opracowanie i wdrożenie innowacji 
w zakresie technologii uprawy, przetwórstwa/wprowadzenia do obrotu innowacyjnego 
produktu,  

4) przez rolnicze gospodarstwo ekologiczne/stosujące metody ekologiczne* rozumie 
się gospodarstwo, w którym produkcja rolnicza odbywa się metodami ekologicznymi, 
gospodarstwa które przystąpiły do programu (działania) rolnictwo ekologiczne w ramach 
PROW, lub posiadające certyfikaty ekologiczne wystawione przez uprawnione jednostki 
certyfikujące,  

 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7174CA34-833C-4FEB-A33A-E554CFC1236D. Podpisany Strona 6



Operacja dofinansowana ze środków Unii Europejskiej w ramach Schematu II Pomocy Technicznej Planu Strategicznego Wspólnej 
Polityki Rolnej na lata 2023-2027 

 

5) przez gospodarstwo specjalistyczne 1)/działy specjalne 2) rozumie się gospodarstwo 
którego posiadacz dostarcza jednostkom gospodarki uspołecznionej na podstawie 
wieloletnich umów kontraktacji lub kooperacji produkty rolne z określonego kierunku 
specjalizacji 1); rodzaj uprawy lub produkcji rolnej, przyjęty na użytek podatkowy 
w ustawach o PIT i CIT 2) .  

6) przez przetwórcę żywności regionalnej, naturalnej, tradycyjnej (opartej na surowcach 
z woj. warmińsko-mazurskiego)* rozumie się producenta żywności przetwarzającego 
produkty rolne pochodzenia regionalnego i  naturalnych środków spożywczych, 
przeznaczone do spożycia przez ludzi, których jakość lub wyjątkowe cechy i właściwości 
wynikają ze stosowania tradycyjnych metod przetwarzania i produkcji, prowadzącego 
mikroprzedsiębiorstwo w myśl przepisów ustawy Prawo przedsiębiorców. 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7174CA34-833C-4FEB-A33A-E554CFC1236D. Podpisany Strona 7



Operacja dofinansowana ze środków Unii Europejskiej w ramach Schematu II Pomocy Technicznej Planu Strategicznego Wspólnej 
Polityki Rolnej na lata 2023-2027 

 

Załącznik nr 1. do regulaminu 
Laur Agrobiznesu - 2025 

LAUR  AGROBIZNESU - 2025 

KARTA ZGŁOSZENIA UCZESTNIKA 
I. 

Nazwa instytucji zgłaszającej 

Pełna nazwa .................................................................................................................................. 
....................................................................................................................................................... 
Adres ............................................................................................................................................ 
....................................................................................................................................................... 
Tel./fax ......................................................................................................................................... 
 

     Dyrektor/Kierownik/Wójt/Starosta itp. ** 

 

      .......................................................... 
       Imię i nazwisko (pieczęć firmowa) 
 

Nazwa przedsiębiorstwa/gospodarstwa/imię i nazwisko uczestnik 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

II. 

Kategoria, w której kandydat Konkursu zostanie poddany ocenie (proszę zaznaczyć): 

 rolnicze gospodarstwo tradycyjne*  rolnicze gospodarstwo towarowe* 

 rolnicze  gospodarstwo ekologiczne/stosujące 
metody ekologiczne* 

 rolnicze gospodarstwo/przedsiębiorstwo 
innowacyjne* 

 gospodarstwo specjalistyczne / działy 
specjalne* 
(ogrodnictwo/sadownictwo/zielarstwo/ 
wikliniarstwo i inne…) 

 przetwórcy żywności regionalnej, 
naturalnej, tradycyjnej (opartej na 
surowcach z woj. warmińsko-
mazurskiego)* 

  

* - zaznaczyć właściwą kategorię      ** - niepotrzebne skreślić 

 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7174CA34-833C-4FEB-A33A-E554CFC1236D. Podpisany Strona 8



Operacja dofinansowana ze środków Unii Europejskiej w ramach Schematu II Pomocy Technicznej Planu Strategicznego Wspólnej 
Polityki Rolnej na lata 2023-2027 

III. 
Dane identyfikacyjne uczestnika  

Nazwa przedsiębiorstwa/gospodarstwa/imię i nazwisko uczestnika ..................................... 

………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

status działalności (prywatne, dzierżawa, spółka, spółdzielnia, itp.). 
.................................................................................................................................................. 

.................................................................................................................................................. 

dokładny adres zamieszkania/działalności: 

miejscowość ............................................................................................................................ 

kod i poczta ............................................................................................................................. 

ulica ......................................................................................................................................... 

gmina ....................................................................................................................................... 

powiat ...................................................................................................................................... 

telefon:..................................................................................................................................... 

e-mail: ……………………………………………………………………………………………………………………………… 

nr konta bankowego: ……………………………………………………………………………………………………….. 

IV. 
Kryteria oceny do części opisowej 

L.p. GOSPODARSTWO – DZIAŁALNOŚĆ ROLNICZA  PRZEDSIĘBIORCA - SEKTOR ROLNO SPOŻYWCZY 

1. CHARAKTERYSTYKA GOSPODARSTWA (powierzchnia 
użytków, Liczba pracujących w gospodarstwie 
podstawowy kierunek 
produkcji, uzyskiwane plony, uzyskiwane wydajności w 
produkcji zwierzęcej, estetyka obejścia, plany rozwojowe 
gospodarstwa) 

CHARAKTERYSTYKA FIRMY (profil produkcji, główne 
produkty lub świadczone usługi oraz, 
dotychczasowe osiągnięcia i zamierzenia, plany 
rozwojowe) 

2. GŁÓWNE KIERUNKI PRODUKCJI ROLNICZEJ GŁÓWNE KIERUNKI PROWADZONEJ DZIAŁALNOŚCI 
- PRODUKCJI  

3. WYNIKI PRODUKCYJNE (produkcja, powierzchnia w ha 
lub ilość sztuk, wydajność, produkcja towarowa ton/rok, 
możliwe do oceny efekty ekonomiczne): 

WYNIKI PRODUKCYJNE (rodzaj działalności, 
produkcja, obszar/zasięg terytorialny, wskaźniki 
ilościowe działalności, możliwe do oceny efekty 
ekonomiczne ) 

4. Budynki i wyposażenia oraz park maszynowy: Budynki i wyposażenia oraz park maszynowy: 

5. PLANOWANE INWESTYCJE ORAZ FORMY WSPARCIA 
OTRZYMANE Z FUNDUSZY  UE: 

PLANOWANE INWESTYCJE ORAZ FORMY WSPARCIA 
OTRZYMANE Z FUNDUSZY  UE: 

6. Informacje dodatkowe/uzupełniające dotyczące aktywności uczestnika gospodarstwo/przedsiębiorca. Należy 
opisać w zależności od specyfiki wykonywanej działalności – jeśli dotyczy.  

a) Wdrażanie oraz stosowanie innowacyjnych rozwiązań i technologii w produkcji, ważniejsze maszyny 
i urządzenia rolnicze, pomysłowość i efektywność w obszarze rozwoju gospodarstwa podnoszące poziom 
jakości produkcji – należy wykazać usprawnienia procesów produkcyjnych (m.in. wykorzystywanie 
elementów rolnictwa precyzyjnego, źródło pochodzenia surowca, odnawialnych źródeł energii) – opisać 

b) Działania na rzecz ochrony środowiska naturalnego np.: udział w programie rolno-środowiskowym, 
gospodarstwo ekologiczne, % udział nawozów naturalnych w stosowanym nawożeniu ogółem, regularne 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7174CA34-833C-4FEB-A33A-E554CFC1236D. Podpisany Strona 9



Operacja dofinansowana ze środków Unii Europejskiej w ramach Schematu II Pomocy Technicznej Planu Strategicznego Wspólnej 
Polityki Rolnej na lata 2023-2027 

wykonywanie analizy chemicznej gleby, wytwarzanie żywności metodą tradycyjną, stosowanie naturalnych 
środków w produkcji żywności, źródło pochodzenia surowca – opisać 

c) Działalność pozarolnicza (np. agroturystyka, inne usługi) – opisać  

d) Uzasadnienie–samoocena pozwalająca na wskazanie, że gospodarstwo/działalność zasługuje na 
wyróżnienie (estetyka/porządek w obejściu gospodarstwa). Można podać dodatkowe, własne kryteria 
oceny, wykazać aktywność uniezależnioną od dotychczasowych form pośrednictwa (np. spółdzielczość, 
grupy producenckie i przynależność do organizacji branżowych itp.), działania zmierzające do rozwoju 
innych funkcji kształtujących obszary wiejskie (np.: możliwość prowadzenia praktyk dla uczniów 
i studentów, działalność w organizacjach społecznych na rzecz rozwoju obszarów wiejskich, posiadanie 
certyfikatów jakości)  

7. DOTYCHCZASOWE OSIĄGNIECIA, odznaczenia, tytuły, nagrody (zdobyte na targach itp. ) 

 

8. W celu przedstawienia opisywanej działalności/walorów gospodarstwa oraz ułatwienia 
dokonania oceny merytorycznej części opisowej Karty Zgłoszenia Uczestnika zalecane 
jest wykonanie autoprezentacji z działalności/gospodarstwa w formie prezentacji 
„Power point” lub filmu/zdjęć, załączając na nośniku elektronicznym– np. CD, lub 
udostępnienie w inny możliwy sposób (np. w tzw. chmurze). 

V. 
CZĘŚĆ OPISOWA 

1. CHARAKTERYSTYKA GOSPODARSTWA/FIRMY.………………............................................................... 
…………………………………………………………………………………………………………………..…………………………..… 
 

2. GŁÓWNE KIERUNKI PRODUKCJI/DZIAŁALNOŚCI ……………………………………………………………………….. 
…………………………………………..……………………………………………………………………………………………………… 
 

3. WYNIKI PRODUKCYJNE …………………………..………….……………………………………………………………..………. 
……………………………………………………………………………………………..…………………………………………………… 
 

4. BUDYNKI I WYPOSAŻENIA ORAZ PARK MASZYNOWY …………………………………………………………….…… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
 

5. PLANOWANE INWESTYCJE ORAZ FORMY WSPARCIA OTRZYMANE Z FUNDUSZY UE ……………..…… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
 

6. INFORMACJE DODATKOWE/UZUPEŁNIAJĄCE …………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
 

7. DOTYCHCZASOWE OSIĄGNIECIA ………………………………………………………………………………………….…… 
…………………………………………………………………………………………………………………..……………………………… 

Pieczątka instytucji   Czytelny podpis   Podpis Uczestnika 
            zgłaszającej       osoby zgłaszającej    Konkursu 
 
 
...................................   ...................................   ……......................... 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7174CA34-833C-4FEB-A33A-E554CFC1236D. Podpisany Strona 10



Operacja dofinansowana ze środków Unii Europejskiej w ramach Schematu II Pomocy Technicznej Planu Strategicznego Wspólnej 
Polityki Rolnej na lata 2023-2027 

 
Informacja dla Zgłaszającego i Uczestnika Konkursu Laur Agrobiznesu - 2025 

 
W związku z przetwarzaniem Państwa danych osobowych informuję, że: 

1) Administratorem danych osobowych jest Marszałek Województwa z siedzibą Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie, ul. Emilii Plater 1, 10-
562 Olsztyn. 

2) Państwa dane osobowe są przetwarzane w celach:  
a) przeprowadzenia, rozstrzygnięcia i rozliczenia Konkursu Laur Agrobiznesu - 2025,  
b) archiwalnych, 
c) promocji Województwa Warmińsko-Mazurskiego z wykorzystaniem wizerunku. 

3) Państwa dane osobowe przetwarzamy: 
a) na podstawie wyrażonej przez Państwa zgody, w zakresie wykorzystania wizerunku. 
b) w związku z wypełnieniem obowiązku prawnego ciążącego na administratorze danych, w tym 

archiwizacji. 
4) W sprawach związanych z przetwarzaniem danych osobowych można kontaktować się 

z Inspektorem ochrony danych osobowych, pod adresem e-mail: iod@warmia.mazury.pl  
5) Państwa dane osobowe przetwarzane będą przez okres 5 lat zgodnie z Instrukcją Kancelaryjną. 
6) Udział w konkursie jest dobrowolny, natomiast niepodanie danych skutkuje brakiem możliwości 

realizacji celów, dla których są gromadzone. 
7) Przysługuje Państwu prawo do usunięcia danych osobowych, w przypadku o którym mowa 

w pkt. 3a. 
8) Przysługuje Państwu prawo do cofnięcia zgody na przetwarzanie danych osobowych, 

w przypadku o którym mowa w pkt. 3a. 
9) Przysługuje Państwu prawo do przenoszenia danych osobowych, w przypadku  o którym mowa 

w pkt. 3a, gdy dane są przetwarzane w sposób zautomatyzowany. 
10) Przysługuje Państwu prawo do dostępu do danych osobowych, ich sprostowania lub 

ograniczenia przetwarzania. 
11) Przysługuje Państwu prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego, tj. Prezesa Urzędu 

Ochrony Danych Osobowych. 
12) W przypadku uzyskania tytułu nominacji i laureata Państwa dane osobowe w zakresie: imię, 

nazwisko; nazwa gminy, powiatu; kierunek produkcji, wizerunek, będą podawane do publicznej 
wiadomości. 

 

Powyższe przyjąłem/łam do wiadomości. 

 
………………………………………….. ………………………………………….. 

Miejscowość, data Podpis Uczestnika  

 

 
………………………………………….. ………………………………………….. 

Miejscowość, data Podpis Osoby Zgłaszającej  

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7174CA34-833C-4FEB-A33A-E554CFC1236D. Podpisany Strona 11



Operacja dofinansowana ze środków Unii Europejskiej w ramach Schematu II Pomocy Technicznej Planu Strategicznego Wspólnej 
Polityki Rolnej na lata 2023-2027 

 
Oświadczenia Uczestnika Konkursu 
 

1. Oświadczam, że znane mi są warunki uczestnictwa w Konkursie Laur Agrobiznesu - 2025. 

2. Potwierdzam prawidłowość informacji przedstawionych w Ankiecie konkursowej i ich 

zgodność ze stanem na dzień złożenia Ankiety. 

 

 

 

…………………………………….    …………………………………… 

                   Miejscowość, data                        Podpis Uczestnika 

 

 

3. Wyrażam zgodę na nieodpłatne przetwarzanie mojego wizerunku przez administratora, 

którym jest Marszałek Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie, 

ul. Emilii Plater 1, 10-562 Olsztyn, w celu promocji Województwa Warmińsko-

Mazurskiego. 

 

 

 

…………………………………    …………………………………… 

              Miejscowość, data              Podpis Uczestnika 

 
  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7174CA34-833C-4FEB-A33A-E554CFC1236D. Podpisany Strona 12



Operacja dofinansowana ze środków Unii Europejskiej w ramach Schematu II Pomocy Technicznej Planu Strategicznego Wspólnej 
Polityki Rolnej na lata 2023-2027 

 
 
Załącznik nr 2. do regulaminu Laur 
Agrobiznesu - 2025 

 

LAUR AGROBIZNESU - 2025 

KRYTERIA OCENY  
 

 

L.p. GOSPODARSTWO – DZIAŁALNOŚĆ ROLNICZA PRZEDSIĘBIORCA - sektor rolno spożywczy uwagi 

1. CHARAKTERYSTYKA GOSPODARSTWA 
(powierzchnia użytków, Liczba pracujących w 
gospodarstwie podstawowy kierunek 
produkcji, uzyskiwane plony, uzyskiwane 
wydajności w produkcji zwierzęcej, estetyka 
obejścia, plany rozwojowe gospodarstwa) 

CHARAKTERYSTYKA FIRMY (profil produkcji, główne 
produkty lub świadczone usługi oraz, 
dotychczasowe osiągnięcia i zamierzenia, plany 
rozwojowe) 

 

2. Główne kierunki produkcji rolniczej Główne kierunki prowadzonej działalności - 
produkcji  

3. Wyniki produkcyjne (produkcja, powierzchnia w 
ha lub ilość sztuk, wydajność, produkcja 
towarowa ton/rok, możliwe do oceny efekty 
ekonomiczne) 

Wyniki produkcyjne (rodzaj działalności, produkcja, 
obszar/zasięg terytorialny, wskaźniki ilościowe 
działalności, możliwe do oceny efekty 
ekonomiczne) 

4. Budynki i wyposażenia oraz park maszynowy: Budynki i wyposażenia oraz park maszynowy: 

5. Planowane inwestycje oraz formy wsparcia 
otrzymane z funduszy UE: 

Planowane inwestycje oraz formy wsparcia 
otrzymane z funduszy UE: 

6. Informacje dodatkowe, uzupełniające dotyczące aktywności uczestnika gospodarstwo/ /przedsiębiorca. 
Należy opisać w zależności od specyfiki wykonywanej działalności – jeśli dotyczy.  

e) Wdrażanie oraz stosowanie innowacyjnych rozwiązań i technologii w produkcji, ważniejsze maszyny i urządzenia rolnicze, 
pomysłowość i efektywność w obszarze rozwoju gospodarstwa podnoszące poziom jakości produkcji – należy wykazać 
usprawnienia procesów produkcyjnych (m.in. wykorzystywanie elementów rolnictwa precyzyjnego, źródło pochodzenia 
surowca, odnawialnych źródeł energii) – opisać 

f) Działania na rzecz ochrony środowiska naturalnego np.: udział w programie rolno-środowiskowym, gospodarstwo 
ekologiczne, % udział nawozów naturalnych w stosowanym nawożeniu ogółem, regularne wykonywanie analizy chemicznej 
gleby, wytwarzanie żywności metodą tradycyjną, stosowanie naturalnych środków w produkcji żywności, źródło pochodzenia 
surowca – opisać 

g) Działalność pozarolnicza (np. agroturystyka, inne usługi) – opisać  

h) Uzasadnienie – samoocena pozwalająca na wskazanie, że gospodarstwo/działalność zasługuje na wyróżnienie 
(estetyka/porządek w obejściu gospodarstwa). Można podać dodatkowe, własne kryteria oceny, wykazać aktywność 
uniezależnioną od dotychczasowych form pośrednictwa (np. spółdzielczość, grupy producenckie i przynależność do 
organizacji branżowych itp.), działania zmierzające do rozwoju innych funkcji kształtujących obszary wiejskie (np.: przydatność 
do prowadzenia praktyk dla uczniów i studentów, działalność w organizacjach społecznych na rzecz rozwoju obszarów 
wiejskich, posiadanie certyfikatów jakości)  

7. DOTYCHCZASOWE OSIĄGNIECIA, odznaczenia, tytuły, nagrody (zdobyte na targach itp. ) 

 

Uzasadnienie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7174CA34-833C-4FEB-A33A-E554CFC1236D. Podpisany Strona 13


	UCHWAŁA NR 32/615/25/VII ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO z dnia 22 lipca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1 Regulamin




